



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PACAJÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023
PROCESSO LICITATÓRIO PE SRPNº030-2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PACAJÁ/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 030/2023 referente à *registro de preço para futura e eventual contratação de empresas para aquisição de brinquedos infantis para serem distribuídas as crianças de famílias assistidas pela secretaria municipal de assistência social.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : V G DE SOUSA FERREIRA - 23.912.114/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	4.000,00	Unidade	APOLO BRINQUEDOS	EVA	R\$ 6,48	R\$ 25.920,00	R\$ 34,32	R\$ 137.280,00	81,1188 %	R\$ 27,84	
Descrição: BOLA											
3	4.000,00	Unidade	CARLU BRINQUEDOS	40 PEÇAS	R\$ 7,50	R\$ 30.000,00	R\$ 36,66	R\$ 146.640,00	79,5417 %	R\$ 29,16	
Descrição: JOGO DA MEMORIA											
5	4.000,00	Unidade	NOVA TOYS	26 X 17 X 16 CM.	R\$ 17,50	R\$ 70.000,00	R\$ 37,49	R\$ 149.960,00	53,3208 %	R\$ 19,99	
Descrição: BONECA											
7	4.000,00	Unidade	MATRIX	KIT	R\$ 9,80	R\$ 39.200,00	R\$ 17,67	R\$ 70.680,00	44,5387 %	R\$ 7,87	
Descrição: KIT DE BELEZA COM PENTEADEIRA PEQUENA											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	67,2744 %	R\$ 339.440,00
								R\$ 165.120,00	R\$ 504.560,00		

Fornecedor : STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA - 46.153.320/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	4.000,00	Unidade	MINI TOYS	MINI TOYS	R\$ 5,40	R\$ 21.600,00	R\$ 30,15	R\$ 120.600,00	82,0895 %	R\$ 24,75
Descrição: CARRINHO DE BRINQUEDO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	4.000,00	Unidade	MINI TOYS	MINI TOYS	R\$ 2,80	R\$ 11.200,00	R\$ 14,97	R\$ 59.880,00	81,2959 %	R\$ 12,17
Descrição: MOLA MALUCA										
6	4.000,00	Unidade	MATRIX	MATRIX	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00	R\$ 17,67	R\$ 70.680,00	77,3627 %	R\$ 13,67
Descrição: CONJUNTO DE PANELINHAS EM PLASTICO										
					Subtotal Adjudicado: R\$	48.800,00	Subtotal Orçado: R\$	251.160,00	80,5701 %	R\$ 202.360,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 213.920,00	R\$ 755.680,00	71,6932 %	541.800,00

Pacajá - Pará, 06 de Outubro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA